Abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione.

Abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione.

Si non communicant. Id est si bigni non sunt. Si cōdicant. i. si dignos se cōione faciunt. i. si se rales dicunt q̄ sunt communione digni.

Abstinere. Id est remouentur. Abstinere. i. si alio tempore non in illis temporibus abstinentes. scilicet pascha, pentecoste, natali domini.

Abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione.

Abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione.

Abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione. Uel abstinere. i. si abstinere a coione.

vj. ps. vij. ps. De hoc no. 3. eo. co. perun.

Corpus xpi par tes qd signat.

si credentes sibi proficere ad salutem: sed probatur hic... quia non ideo mandantur...

Amorem. Qm ad aliarum sacramentorum accedimus... numerum debemus...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

Amorem docet nos apostolus, dicens: Qui manducatur et bibit...

cantat missa in illo triduo, et intelligo per synecdochen... De hoc. lxxv. di. quod a patribus...

considerat magnificentiam glorie ipsius: et admirat numeratam humilitatem...

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

tem Augu. in libro questionum. Non a quo sed ante quem offeratur considerandum est.

Inimici sunt dicitur...

Abie. rvi. c.

Amisio dicitur...

In signum. Contra. rvi. q. i. mulier. sed non est con...

tra. nā et hic et ibi qui belluerunt, puniti sunt: sed thuribula non peccauerunt, nec cum eis peccati est. sicut cum peccat mulier: terra autem peccat: ergo hic ut fiat in signū dicitur: et peccat occidit iudetur, ne cum eo alia peccet: peccata peccata non possit duci in aliam formā sicut thuribula: immo et si thuribula destruantur, cum formam amittant, argu. ff. ad ex. l. i. Iohannes scribit: sed si quis ibi vel confasit. a. r. Reprobant. r. r. r. r. r.

Sed notandū nouo modo dicta sanctificata pena eorum a quibus peccati hoc fuerat perpetratum, quia per eos creplum datus est ceteris quod timerent. Locus positiones autem altari cur et eis fieri voluit, addidit, dicens: Quia oblata sunt ante domum, et sanctificata sunt in filiis Israel. Non ergo in eis reprobantur voluit quod a talibus oblata sunt: sed hoc potius cogitari attendi antequam oblata sunt. ante domum, ut patet in eis valeret nomen domini ante quem oblata sunt, quod pessimum meritū eorum a quibus oblata sunt.

Item ex decreto huius papae. Penitentia eius cuius nequicia de Christi sanguine aliquid stillat.

Item per negligentiam aliquis de sanguine stillauerit in terram, lingua lambetur, tabula radet: si non fuerit tabula, ut non conculcetur locus corradetur, et igne consumetur, et cinis intra altare condatur, et sacerdos, xl. diebus peniteat: si super altare stillauerit calix: sobbeat minister, stillam, et tribus diebus peniteat. Si super linteam altaris, et ad aliud stilla peruenierit, quatuor diebus peniteat: si versus ad terram, et quatuordecim diebus peniteat: et linteamina que tetigerit stilla, tribus vicibus minister abluat calice supposito, et

De hoc no. et h. s. in glo. q. d. de elec. nihil. in gl. i. duo bus zc.

De hoc no. et h. s. in glo. q. d. de elec. nihil. in gl. i. duo bus zc.

Sacrosanctus et sanguis quod dicitur apparuerunt ibi accidentia: cum vero propter rasuram non apparuerunt, dicuntur non esse. Sed nunquid huiusmodi cecidit in terram? Non, sed obijcit, quod spiritus cum sola accidentia manent ibi, et accidentia non habent

pondus, quia soli corpus habet pondus: quod aliter ergo bene dicitur accidentia cadere, cum non habeat pondus. Sed dicitur ponderositas adhuc manet cum accidentibus aliis, et tamen nihil est ibi ponderosum. Item in huiusmodi accidentia reddunt locum humidum et rubrum, extra de cele.

Item ex penitentia si imponenda et sacramentum eorum.

Item quis per ebrietatem vel vociferationem eucharistiam euomerit, xl. diebus peniteat: si laicus: clericus vel monachus, seu diaconus et presbyter, xl. diebus peniteant, episcopi, xc. Si pro infirmitatis causa euomerit, vii. diebus peniteant.

Item ex polio hemicisaj.

Item quidam presbyter intantum paruipendat diuina mysteria, ut laico vel femine sacri corpus domini tradat ad deferendum infirmis: et quibus prohibetur ne sacrarium ingrediatur, nec ad altare appropinquet, illis sancta sanctorum committuntur: quod si sit horribile, quod detestabile omnino modo presbyter per se metipsum in firmum committit. Idem si aliter fecerit, gradus sui periculo subiacet.

Item Clemens papa.

Item celebrans missa, presbyter laicus ingrediens presumat.

Item de sacramento sanguinis: sanguis enim Christi, a corpore Christi separari non valet: ergo nec stillare nec fluere potest.

Item de sacramento sanguinis: sanguis enim Christi, a corpore Christi separari non valet: ergo nec stillare nec fluere potest.

Item de sacramento sanguinis: sanguis enim Christi, a corpore Christi separari non valet: ergo nec stillare nec fluere potest.

Item de sacramento sanguinis: sanguis enim Christi, a corpore Christi separari non valet: ergo nec stillare nec fluere potest.

Acerdoti. Dec est. xj. pars disti. fm 3o. de fan.
Causa. Cum celebratur missa sacerdores & de-

pua visibile est hie saltem qui cu eo sunt, et si non nobis
Uel ordina licram ficta q no agat de definitione: visi-

Signum est. Causa. Signum est res faciens alit-
quid aliud ex se in cognitionem venire preter spe-

id est sacrum signum.
Item alibi: Sacramentum est
inuisibile gte visibile forma.

Item in libro secundo de do-
ctrina Christiana.
Quia sit signum.
Signum est res preter
specie qua ingerit in-

Item Gregorius papa in ho-
milia paschali ait.
Post consecratione no sub-

Species et similitudo
illarum reru vocabula
sunt que ante fuerunt: scz pa-
nis et vini. unde in fine cuius-

Item Augustinus in lib. x. de
ciuitate dei.
Quia sit sacrificium: quid
sacramentum.

Sacramentum visibile, mul-
tibile est sacramentum:
impleat cum effectu. i. remissionem peccatorum. hoc lo-

Id est illa oratione.
Species. hoc ad panem.
Et similitudo. i. forma, quo ad vinum.

Vocabula sunt. i. vocabula vocant illarum reru que
fuerunt ante. i. panis et vini: cu iam no sint. scriptura em-

Item ibi esse panis et vini. sed differat. Ita qda dicit ipse
mutari et quert in corpus xpi. Alij in mltis redigunt in

Sacramentum argum. q aliquis ante Grego. oratio-
nes fecit in missa. aliter enim non exponeret scilicet:
pp 14

Vertical marginal notes on the left edge of the page.

Vertical marginal notes on the right edge of the page.

pec biteret, quantum etc.

Quia hoc est, rñij, pars dñi in qua queritur quare...

Joan. xliij. a.

xliij. p.

festa visione sicut re vera est quibus capitur...

Te Eusebius Emisenus.

Quibus creature in christi corpus et sanguinem inuoluntate conuertuntur.

Quia corpus assumptum ablatum erat ab oculis...

Uel dñi.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

Ar. l.

per mysterium. i. sub velamine panis et vini. qd...

In precium. i. redemptionem nostram. f. g.

Et inde est. i. non remissa et indeficiens.

Curbar. i. festinabat redimere nos p passionem...

Caro mea vere est cibus: et sanguis meus vere est potus...

Et peremeris. m. c. Et peremeris. m. c.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

Quia panis non erit. alia. f. de cel. iust. cam martire.

quod augmentum sumat ex tali conversione nec comos do quo obus conuertitur in carnem: sed est ibi corrupio, id est definit ibi esse substantia panis et vini, nulla tamen generatio: unde non potest dici qd sit ibi vera transubstantiatio quantum ad hoc vt nova essentia ibi generetur.

Adoptiuus. Quia filij re fuerunt filij dei, de peccatis. Distinctio. liij. S. hanc societate. vt frui. et filij. Chrius autem nullo modo filij dei admodum dicitur: quia non potest dici de filio dei qd ex non filio factus sit filius eius.

Deriuati. id est obtinuit: quasi tanq. emeritis per merita misericordiam a deo gratis confectus fuit. vt enim ait Augustinus. misericordie meritum nulli est: si enim merito confertur. iniustitia est. non misericordia. vel meriti. id est dignus fuit: vt illud: quia meriti potare resem. I. digna fuit inuenta.

Leisa. i. corrupta labe peccatorum. Uel leisa. i. ledenda scilicet peccato, qd peccata nos miteros faciunt. S. e. quotidie.

Inmaculata. in p. valde. i. valde maculata putre sine peccato.

Sed sensibus titio sunt credita. scilicet tria commissa. Tho.

Ula passus est dominus. **Causa.** In hoc ca. Augustinus primo ostendit qd in memoria passionis christi corpus eius immolatur, et per eius dignam participationem nos eius corpus spirituale, et qualiter docet quadam similitudine. Secundo nascitur grandis: potatur ad aream, trituratur in horreo ponitur, postea molitur: postea aqua confertur, et sic fit panis. Ita est de nobis, quod ex ipsa littera facile est assignare. Secundo ostendit qd bebimus esse vnum, sicut ille panis est vnu ex multis granis, et vnum ex multis racemis vnum: et sicut vnum post pressuram est potabile, sic nos post pressuram sumus digni potare calicem. Tertio ostendit qd hoc sacramentum est vnitatis: unde qui accipit hoc et non est in vnitatis testimonium accipit contra se: qui vero in vnitatis est: huiusmodi hoc sacramentum non accipiat sacramentaliter, eius tamen beneficio non priuatur.

Ula passio. In prima parte dicit nobis ideo dominum corpus suum in sacramento commendasse: quia illud pro nobis obtulit passioni, et nos fecit illud corpus, et dicit qualiter. In secunda parte dicit qd si heretici accipiunt corpus, equum, contra se accipiunt: et iste panis significat vnitatem, et ipsi querunt diuisionem. In tertia dicit qd dicitur baptizari effectus participis: potus enim, et si ante decedat qd de panis illo edat, vel de calice bibat.

Item Augustinus. **Quare in specie panis et in sacramento suum christi nobis immolauit.**

Ula passus est dominus pro nobis. commendauit nobis in illo sacramento sanguinem suum et corpus, quod etiam fecit nos metipso: nam corpus ipsi facti sumus, et per misericordiam eius quod accepimus nos sumus. Recordamini et vos quod non fuistis, et creati estis, et ad aream domini cooperati estis laboribus domini. Annunciantium euangelium: triturati estis, quando cathecumini deferrebantur, in horreo seruabamini, nomina vestra dedistis. cepistis: mox li teunjs, exorcismis: postea ad aquam venistis, et conspersi estis, et panis domini facti estis. Ecce quod accepistis: quomodo ergo vnum videtis esse quod sacrum est: sic vnu estote vos diligentes, tenendo vnam fidem, vnam spem, induenda charitatem. Heretici quando hoc accipiunt, testimonium contra se accipiunt: quia illi querunt diuisionem, cum panis iste indicet vnitatem: sic et vnum in multis racemis fuit, et modo vnum est.

fecit nosmetipso. participatione corporis sui fecit nos dignos beatitudine eterna, quia fruius eius humanitas.

facti sumus. per fidem et charitatem. et de sum. tri. et si catho. damnamus.

per misericordiam. i. remissionem peccatorum.

In horreo. i. in ecclesia.

dedistis. In scriptis, vt olim fiebat: vel voce, vt fit hodie. I. dist. iij. baptizandi.

Cepistis. Arg. contra. J. dist. iij. sine penitentia. sed hoc in reuerentiam sacramenti.

Et panis. i. de corpore ecclesie, quod per dominicum corpus figuratur.

Ula passus est dominus vnum panem ex pluribus granis. sic vnum corpus christi ex pluribus membris purissimis: cuius figuratum est ecclesia sacrosancta que ex pluribus personis adunatur.

Uinum. i. potabile.

Quia passio. In prima parte dicit nobis ideo dominum corpus suum in sacramento commendasse: quia illud pro nobis obtulit passioni, et nos fecit illud corpus, et dicit qualiter. In secunda parte dicit qd si heretici accipiunt corpus, equum, contra se accipiunt: et iste panis significat vnitatem, et ipsi querunt diuisionem. In tertia dicit qd dicitur baptizari effectus participis: potus enim, et si ante decedat qd de panis illo edat, vel de calice bibat.

Item Augustinus. **Quare in specie panis et in sacramento suum christi nobis immolauit.**

Ula passus est dominus pro nobis. commendauit nobis in illo sacramento sanguinem suum et corpus, quod etiam fecit nos metipso: nam corpus ipsi facti sumus, et per misericordiam eius quod accepimus nos sumus. Recordamini et vos quod non fuistis, et creati estis, et ad aream domini cooperati estis laboribus domini. Annunciantium euangelium: triturati estis, quando cathecumini deferrebantur, in horreo seruabamini, nomina vestra dedistis. cepistis: mox li teunjs, exorcismis: postea ad aquam venistis, et conspersi estis, et panis domini facti estis. Ecce quod accepistis: quomodo ergo vnum videtis esse quod sacrum est: sic vnu estote vos diligentes, tenendo vnam fidem, vnam spem, induenda charitatem. Heretici quando hoc accipiunt, testimonium contra se accipiunt: quia illi querunt diuisionem, cum panis iste indicet vnitatem: sic et vnum in multis racemis fuit, et modo vnum est.

fecit nosmetipso. participatione corporis sui fecit nos dignos beatitudine eterna, quia fruius eius humanitas.

facti sumus. per fidem et charitatem. et de sum. tri. et si catho. damnamus.

per misericordiam. i. remissionem peccatorum.

In horreo. i. in ecclesia.

dedistis. In scriptis, vt olim fiebat: vel voce, vt fit hodie. I. dist. iij. baptizandi.

Cepistis. Arg. contra. J. dist. iij. sine penitentia. sed hoc in reuerentiam sacramenti.

Et panis. i. de corpore ecclesie, quod per dominicum corpus figuratur.

Ula passus est dominus vnum panem ex pluribus granis. sic vnum corpus christi ex pluribus membris purissimis: cuius figuratum est ecclesia sacrosancta que ex pluribus personis adunatur.

Uinum. i. potabile.

p p iij

Ecclia ex pluribus adunatur.

¶ Sicut a corpore vitas, f. corporis dicitur, quod est signum vni- quid sit talis: vt. i. e. hoc sacramentum, mium in d. Sed et in monachis. I. d. l. u. nulli est aliquid arenam. ead. m. Corporeus i. vniuersus ecclesie per corpore christi signifi- forma q. cat. e. hoc est. fuit pal d. Significat. fua. no nam ipse sunt etiaz sed em ipse ecclesia. s. p. u. fumus q. i. scilicet. et ca. corpus omnibus. qd. h. e. Am frangit eadem. hostia. hoc forma. totum referas ad q. vni. species exierunt. q. q. su. e. fm hoc dices ipse mit. h. accidentia frangi. eadem. et dare fontem. forma. Sed nunquid an- fz appa. refractione totum reter in corpore erat sub qua vno. liber parte illi. hoc co est in sic. vel pars coti- illa for. pous comentura. ma fm. dat se parti hostie. d. s. et. Sicut fuit sub si- uo. q. e. q. ber parte hostie. er no. q. e. q. sequitur q. ali- cia m. quid modo est fa- p suis cramentu euharti- o. ar. vel sic. quod p. non laudat. fuit. q. cum forma deu. q. integra fuit. nulla de fan. pars eius poterat er. fan. dicit sacramentum. er. fan. quia sub nulla sic er. q. ber parte hostie. er dicit. fz cis q. corpus chri- er. pro. fit est in qualiter hys q. re parte hostie. ex hoc gnat. in sequitur q. id e. coz- celo. fz. p. no. sic quodlibet er. pro. magni. q. spiritaliter hys q. pa. parauit. q. corpus sunt in ipsum comune for. purga. ma. habet. e. s. i. ro- rous. fz. sum. rotundum et etus. p. quadratum fm. q. hys qui est sacramentum. peregrini. Sed hys obiectio- nant. in nro. responde per mudo. similitudine specu- Et. ppe. li. qd. frangitur. vbi hac ean. eade. forma respic- de rone. det. in paruo. et in hostia. magno. speculo. sacra. ta. dicit. I. q. quibus. I. q. hec est. xv. in tres. pars. q. in q. pbar partes. q. in sacramento al- in alta. car. est. corpore christi ri. fm. cui angelus assistit. et host. q. hoc pbar. p. iij. ca. hoc sen. nones. Jo. de fan. et. i. su. C. hys. Bene. sic ponit hunc casum. Reperendunt ma. de. hic. quidam. heretici. qui. non. credebant. in. sacramento. eu- pe. re. car. itie. esse. corpus. christi. quod. apud. nos. fiant. puz- s. q. r. ubi. enim. carnem. christi. veram. comedimus. et. verum.

ei? sanguine bibim? et in corpore? Spiritus aie tra. cam? et in m. ead. in eterna. viua. m. qd. cotra. natura. fit. per. miracula. sicut. vi. d. ipse. contra. natura. fuit. natus. de. virgine. f. In. quib? Reperendunt. quidam. clerici. qd. no. crede- bant. verum. corpus. et. sanguinem. christi. sub. illa. specie. bus. latere. q. nat- lus. laicus. sit. qui. ignoet. hoc. pomis. no. dicitur. Caro. mea. vere. est. cor. vt. i. e. e. u. s. Infantium. id. est. popularium. qui. infantibus. col- latione. dericorum. comparantur. dicit. iij. vni. q. q. que. re. do. dicit. Quomo. do. clerici. ignoant. quod. laici. fiant. q. i. v. i. s. m. s. In. carne. spi- rituali. i. i. corpus. spirituale. a. carne. figurat. i. ecclesie. vniuersum. iij. q. iij. engel. rad. am. s. c. q. passus. i. Caro. i. homo. h. ab. e. carnem. no- stram. k. Id. est. ab. i. v. i. s. m. s. l. Aquile. Anze. li. vel. fideles. quos. iuuentus. vt. aquile. renouatur. vt. r. iij. q. iij. cum. in. lege. xxiij. q. j. quoniam. veras. m. Clare. i. sicut. ille. carne. nostram. sumpsit. ita. et. nos. sumamus. carnem. il- lius. vel. i. cui. ver- ba. sumimus. in. argu- mentum. hec. fz. ca. ro. mea. vere. est. cu- bus. et. de. illo. su- mamus. exemplis. incarnationis. sue. f. e. re. vera. Anis. et. calix. non. quali- scitur. i. non. fit. nobis. mysticus. a. natura. sed. consecra- tione. eia. angelica. consecratur. quado. sit. panis. ante. cose- cratione. vel. i. quibus. videt. species. panis. et. vini. que. iam. no. sunt. sed. fuerunt. s. d. religionis. sapie. t. s. m. i. r. e. l. e. s.

vinum est in sua natiuitate, calix post pressuram torcularis: et vos post illa teiuita, post labores, post humilitate et coitione in noie christi iam tanq ad chris- ti calice venistis: et ibivos estis in mensa, et in calice nobiscum vobis estis: simul enim hoc sumi- mus, simul bibimus, q. simul vi- uimus. Item in sermone de in- fantibus. Itra dicit noster Iesus christus nos significauit, nos ad se pertinere voluit, mysterium pacis et vnitatis nostre in mensa consecrauit. Qui accipit myste- rium vnitatis, et non tenet vinculum pacis: non mysterium accipit pro- fe, fz testimonium contra se. Nulli est aliquatenus dubitandum, vni- queq. fidelium corporis et san- guinis dicitur esse participes, quado in baptisate mebrum efficit christi, nec alienari ab il- li? panis calicis consortio, etia si anteq. panem illum comedit, ca- licemq. bibat de hoc seculo mi- grauerit in vnitatem corporis christi positus, sacramenti quip- pe illi participatio ac benefici- co non partuabitur, quado in se hoc quod illud sacramentum signi- ficat, inuenitur.

Item in libro sententiarum Prosperi. Cum hostia frangit, passio christi ad memoriam redit.

¶ Cum frangitur hostia, oia fidelium fundit, quod aliud quod dicitur corpus in cruce immo- latio, eiusque sanguinis de late- re effusio designatur. Item Leo eps et sancta syno- dus que in vrbis Romana con-

uenit, clero honozati et plebi consistenti Constantinopoli ita scribit. De vnitatem corporis et sangui- nis christi nulli abigere fz. In quibus ista ignosante tenebitis, in quo hacten- us desiderate torpore iacuerunt vt nec auditu discerent, vel lec- tione cognosceret quod in eccle- sia in oim ore ta consonu est, vt nec ab infantium linguas veri- tas corporis et sanguinis chris- ti inter comunione sacramen- ta doceat, q. in illa mystica dis- tributione spiritualis alimonte hoc ipertit, hoc sumit, vt acci- ptes virtutem celestis cibi, in carne ipertit, hoc caro nostra fact- est, traseam. Id est ab? refe- ctionis et cibis sanguinis. Si- cut enim caro dicitur vere est abua, ita sanguis vere est por. Id est est corpore. vnde dicitur est: Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est por. Circa hoc corpore aquile sunt, que alis cir- cunvolat spiritualibus, vnde et id est corpore christi edim, vt vite eterne possim esse participes. Idem. Leo. clare argumentis vtinur, suis vtamur exem- ples, incarnationis quosq. de- plo astruamus mysterij verita- tem. Quid hic queris nature ordinem in christi corpore, cum preter natura sit ipse christus partus ex virgine.

Item Ambrosio in lib. de catechi- zandis rudibus. Non natura nascit, sed con- lecratione nobis officat corpore et sanguis christi.

Anis et calix non quali-

scitur. i. non fit nobis mysticus a natura, sed consecra- tione eia angelica consecratur, quado sit panis ante cose- cratione. vel. i. quibus. videt. species. panis. et. vini. que. iam. no. sunt. sed. fuerunt. s. d. religionis. sapie. t. s. m. i. r. e. l. e. s.

¶ Cum frangitur hostia, oia fidelium fundit, quod aliud quod dicitur corpus in cruce immo- latio, eiusque sanguinis de late- re effusio designatur.

Item Leo eps et sancta syno- dus que in vrbis Romana con-

uenit, clero honozati et plebi consistenti Constantinopoli ita scribit. De vnitatem corporis et sangui- nis christi nulli abigere fz. In quibus ista ignosante tenebitis, in quo hacten- us desiderate torpore iacuerunt vt nec auditu discerent, vel lec- tione cognosceret quod in eccle- sia in oim ore ta consonu est, vt nec ab infantium linguas veri- tas corporis et sanguinis chris- ti inter comunione sacramen- ta doceat, q. in illa mystica dis- tributione spiritualis alimonte hoc ipertit, hoc sumit, vt acci- ptes virtutem celestis cibi, in carne ipertit, hoc caro nostra fact- est, traseam. Id est ab? refe- ctionis et cibis sanguinis. Si- cut enim caro dicitur vere est abua, ita sanguis vere est por. Id est est corpore. vnde dicitur est: Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est por. Circa hoc corpore aquile sunt, que alis cir- cunvolat spiritualibus, vnde et id est corpore christi edim, vt vite eterne possim esse participes. Idem. Leo. clare argumentis vtinur, suis vtamur exem- ples, incarnationis quosq. de- plo astruamus mysterij verita- tem. Quid hic queris nature ordinem in christi corpore, cum preter natura sit ipse christus partus ex virgine.

¶ Cum frangitur hostia, oia fidelium fundit, quod aliud quod dicitur corpus in cruce immo- latio, eiusque sanguinis de late- re effusio designatur.

Item Leo eps et sancta syno- dus que in vrbis Romana con-

uenit, clero honozati et plebi consistenti Constantinopoli ita scribit. De vnitatem corporis et sangui- nis christi nulli abigere fz. In quibus ista ignosante tenebitis, in quo hacten- us desiderate torpore iacuerunt vt nec auditu discerent, vel lec- tione cognosceret quod in eccle- sia in oim ore ta consonu est, vt nec ab infantium linguas veri- tas corporis et sanguinis chris- ti inter comunione sacramen- ta doceat, q. in illa mystica dis- tributione spiritualis alimonte hoc ipertit, hoc sumit, vt acci- ptes virtutem celestis cibi, in carne ipertit, hoc caro nostra fact- est, traseam. Id est ab? refe- ctionis et cibis sanguinis. Si- cut enim caro dicitur vere est abua, ita sanguis vere est por. Id est est corpore. vnde dicitur est: Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est por. Circa hoc corpore aquile sunt, que alis cir- cunvolat spiritualibus, vnde et id est corpore christi edim, vt vite eterne possim esse participes. Idem. Leo. clare argumentis vtinur, suis vtamur exem- ples, incarnationis quosq. de- plo astruamus mysterij verita- tem. Quid hic queris nature ordinem in christi corpore, cum preter natura sit ipse christus partus ex virgine.

glose tractandum & sumendum, non quod benedicimus in mensa.

Q. Si ad certa. i. divina. a. q. d. in nobis. i. ad nostram utilitatem.

Q. Si ad cert. i. ad naturam, sed miraculose coufici: e. e. cum marie.

bet, sed certa cōsecratione mystica fit nobis, non nascit: p̄inde q̄ ita fit nobis, quāuis sit panis & calix: alimentum est resurrectionis: nō sacramentū religionis: nō q̄ benedicim⁹, gratiasq̄ agimus dño in omni ei munere: nō tñi spirituali, verum etiam corporali.

Idem in lib. de officijs. Q. Quod ante benedictionem est species panis & vini, post benedictionem est corpus et sanguis Christi.

Ante benedictionē illa species noiaf, post benedictionē corp⁹ Christi significatur. Item. In illo sacramento Christi est. Item. Qui manducauerit hoc corp⁹, fiet ei remissio peccatorum.

Item Augustin in lib. sententiarum. Sub specie panis & vini: unum est Christi carne & sanguinem honoramus.

Q. S. autē in specie panis & vini quā videm⁹: res inuisibiles. i. carnem et sanguinem honoramus, nec similiter p̄prehēdim⁹ has duas species quā ad modū ante p̄secrationē cōprehēdebam⁹, cū fidelit fecamur ante p̄secrationē panē esse & vini quod natura forma est: post p̄secrationē p̄o carne Christi & sanguinē q̄ benedictio consecrauit. Item.